
Dodatek č. 2

k pojistné smlouvě č. 5900037736

Slavia pojišťovna a.s.
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika

IČ: 601 97 501

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

(dále jen „pojistitel“)

zastoupený dále uvedenými osobami

a

Město Moravský Krumlov
se sídlem nám. Klášterní 125, Moravský Krumlov, PSČ: 672 01 Česká republika

IČ: 002 931 99
(dále jen „pojistník“)

zastoupený dále uvedenou osobou

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tento dodatek, který spolu s pojistnými podmínkami
pojistitele a přílohami, na které se tento dodatek odvolává, tvoří nedílný celek.



   

Dodatek č.2 k pojistné smlouvě č. 5900037736 Strana 2

 
Tímto dodatkem se od data 21.06.2024 mění pojistná smlouva následovně: 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
 
Tento Článek zůstává beze změny. 

 
 

Článek II. 
Podmínky pojištění 

 
V Článku II. (Podmínky pojištění) v bodě 1. (Živelní pojištění), odstavci 1.3. se v poř. č. 5 navyšuje pojistná částka 
z 60 000 000 Kč na 63 340 100 Kč (navýšení o 3 340 100 Kč). 
V Článku II. (Podmínky pojištění) v bodě 1. (Živelní pojištění), odstavci 1.4. se doplňuje o bod 18). 
V Článku II. (Podmínky pojištění) v bodě 2. (Pojištění pro případ odcizení), odstavci 2.5. se doplňuje o bod 14). 
V Článku II. (Podmínky pojištění) v bodě 2. (Pojištění pro případ odcizení), odstavci 2.5. se doplňuje o bod 15). 
V Článku II. (Podmínky pojištění) v bodě 4. (Pojištění strojů), odstavci 4.3. se v poř.čísle 2 navyšuje maximální roční 
limit pojistného plnění z 300 000 Kč na 1 000 000 Kč (navýšení o 700 000 Kč). 
V Článku II. (Podmínky pojištění) v bodě 4. (Pojištění strojů), odstavci 4.4. se ruší bod 9). 
V Článku II. (Podmínky pojištění) v bodě 4. (Pojištění strojů), odstavci 4.4. se přidává bod 11). 

 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

1.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává pro případ poškození, zničení nebo odcizení předmětu pojištění jakoukoliv událostí, která 
nastane nahodile a náhle a není vyloučena ve VPP/23/1, ZPP 110/14/1, ZPP 130/14/1 a DPP – M /14/1 nebo 
touto pojistnou smlouvou. 

1.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím uvedeným 
v odstavci 1.1 tohoto bodu v době trvání a v místě pojištění. Pojistnou událostí je i poškození, zničení nebo 
ztráta předmětu pojištění v přímé souvislosti pojistným nebezpečím uvedeným v odstavci 1.1. tohoto bodu. 

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast*) 
Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění2) 

1 Vlastní i cizí nemovitosti 2 016 000 000 Kč 5 000 Kč   nesjednává se 

2 
Vlastí i cizí stavby vč. stavebních 
součástí 

 5 000 Kč první riziko 15 000 000 Kč 

3 Soubor sbírky uměleckých děl 18 000 000 Kč 5 000 Kč jiná cena nesjednává se 

4 

Soubor cizích věcí zvláštní 
hodnoty – mobiliář na základě 
smluv o nájmu movitých věcí 
mimo NPÚ mezi pojistníkem a 
Národním památkovým ústavem, 
státní příspěvkovou organizací 
(nábytek, obrazy, knihy) 

6 000 000 Kč 5 000 Kč jiná cena nesjednává se 

5 
Vlastí i cizí věci movité – stroje, 
inventář, zařízení (vlastní i cizí) 

60 000 000 Kč 5 000 Kč   nesjednává se 

6 
Vlastí i cizí věci movité – 
cennosti, peníze 

 5 000 Kč první riziko 250 000 Kč 

7 
Vlastí i cizí věci movité – 
umělecké předměty a stavby 

  5 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč 

8 Soubor zásob  5 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč 



   

Dodatek č.2 k pojistné smlouvě č. 5900037736 Strana 3

9 
Soubor dřevin, porostů a 
travnatých ploch 

 5 000 Kč první riziko 200 000 Kč 

10 Skla 500 000 Kč 5 000 Kč  nesjednává se 

11 
Náklady na obnovu dat a 
dokumentace 

  5 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč 

12 
Náklady na dokumentaci a 
likvidaci PU 

  5 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

13 

Náklady na opravu nebo renovaci 
uměleckých částí movitých věcí 
nebo umělecko-řemeslných 
stavebních součástí 

 5 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč 

14 
Náklady na mimořádnou 
spotřebu vody 

 5 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

15 Zachraňovací náklady  5 000 Kč 
sublimit 
v rámci 

celkové PČ 
50 000 000 Kč 

16 
Náklady na výměnu zámků po 
vloupání 

 5 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

17 Náklady na demolici, hašení  5 000 Kč 
sublimit 
v rámci 

celkové PČ 
30 000 000 Kč 

 
 

1.4. Další ujednání: 

1) Časové vymezení jedné pojistné události 

Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin z pojistných nebezpečí „povodeň, záplava, 
zemětřesení“ a během 48 hodin z pojistných nebezpečí „vichřice a krupobití“ se hodnotí jako jedna pojistná 
událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze jedné spoluúčasti platí také pro 
případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

2) Účinnost PS 

Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti smlouvy, tj. 
bez čekací doby. 

3) Záplava, povodeň – definice 

Povodní se rozumí dočasné / přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných povrchových vod, 
při kterém dochází k vybřežení a voda zaplavuje místa mimo koryto vodního toku, břehy apod. 

Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v místě 
pojištění, jinak než z důvodu povodně. 

Plnění z titulu pojištění záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že událost měla charakter záplavy 
nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí (např. 20letá voda 
apod.). Definice nebezpečí záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá. 

Riziko povodeň/záplava se vztahuje také na poškození mostů, silnic, komunikací atd. do výše stanoveného 
prvorizikového limitu 3 000 000 Kč. 

4) Vodovodní škody – rozšíření definice 

Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných 
klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších vedení, 
včetně odpadů, svodů dešťové vody, rozvodů dalších kapalin / tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné 
plnění i za poškozené nebo zničené přívodní a odpadové potrubí. 

5) Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí 

Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se vztahuje též na 
škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Toto pojištění se sjednává s limitem 
plnění ve výši 1 000 000 Kč. 

6) Doplňková živelní nebezpečí – Atmosférické srážky, zatečení 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou z atmosférických srážek 
včetně zatečení. Pojistitel poskytne pojistné plnění např. v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat 
atmosférické srážky nebo v případě, že působení sněhové, respektive ledové vrstvy a její tání poškodí 
pojištěnou nemovitost, včetně jejích stavebních součástí a/nebo způsobí škodu na předmětech pojištění 



Dodatek č.2 k pojistné smlouvě č. 5900037736 Strana 4

uložených v pojištěných nemovitostech nebo objektech. Toto pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši
1 000 000 Kč.

7) Doplňková živelní nebezpečí – Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené nárazem dopravního prostředku
nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy
tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. Dále se
ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku
nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs,
tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu
řízen nebo provozován pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou.

8) Doplňková živelní nebezpečí – Pojištění nebezpečí nepřímého úderu blesku, indukce, přepětí a elektrických
poruch

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu blesku,
indukce či přepětí a vnitřně vzniklé elektrické poruchy. Toto pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši
1 000 000 Kč.

9) Doplňková živelní nebezpečí – Aerodynamický třesk, kouř

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku následujících nebezpečí:

• Aerodynamický třesk: aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna, která vznikla
překročením rychlosti zvuku (zvukové bariéry) letícím letadlem.

• Působení kouře.

10) Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí

Pojistitel poskytne úhradu nákladů za mimořádnou spotřebu vody, ke které došlo únikem vody z
poškozeného vodovodního potrubí. Pojistitel uhradí pouze rozdíl mezi cenou, kterou pojištěný v účtovaném
období obvykle platí za spotřebu vody a cenou požadovanou dodavatelem vody po mimořádné spotřebě
vzniklé následkem poškození vodovodního potrubí. Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem
plnění (první riziko) ve výši 500 000 Kč.

11) Pojištění lehkých staveb a dřevostaveb

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na objekty s lehkou kovovou konstrukcí s textilním
opláštěním a/nebo nafukovací haly, budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou
konstrukcí a s opláštěním ze dřeva a/nebo z desek na bázi dřeva / papíru.

12) Pojištění chlazených zásob (zboží)

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných v
chladicích nebo mrazicích zařízeních, pokud k takovému poškození nebo zničení došlo v důsledku náhlého
výpadku elektrické energie z veřejné elektrické sítě, a to za předpokladu, že toto přerušení trvalo nepřetržitě
po dobu nejméně 10 hodin a nebylo způsobeno předem oznámeným nebo úmyslným vypojením přívodu
energie ze strany dodavatele a nebylo zaviněno zaměstnanci pojištěného. Pojištění se vztahuje také na
případy, kdy přerušení dodávek nebo vypnutí elektrické energie bude nutné jako preventivní opatření z
důvodu zabránění jiných škod na majetku nebo na zdraví. Toto pojištění se sjednává se samostatným
limitem plnění 50 000 Kč.

13) Doplňková živelní nebezpečí – Poškození vnějšího pláště pojištěné budovy nebo stavby živočichy

Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení předmětu pojištění, pojištěného proti živelním nebezpečím
touto pojistnou smlouvou, způsobené destruktivní činností živočichů. Toto pojištění se sjednává s limitem
plnění ve výši 500 000 Kč.

14) Pro místo pojištění „Ostatní místa v ČR“ se sjednává limit plnění ve výši 2 000 000 Kč.

15) Předmětem pojištění je také koupaliště s provozně technickým zázemím, technologiemi a přilehlými
stavbami včetně příslušenství.

16) Předmětem pojištění je také Přestupní terminál – 9 odjezdových a příjezdových stání, 6 odstavných stání
pro autobusy a parkoviště pro 15 osobních vozidel vč. přístřešků.

17) Předmětem pojištění je také budova ZŠ Klášterní 134 včetně nadstavby a budova ZŠ Ivančická 218.

18) Pojištění se vztahuje také na Traktor kolový Valtra N-155E s lesnickou nást ušenstvím,
VIN YK5N155A0PS163046 vč. vážecího stroje AGAMA LV 10 s hydraulickou rukou

Ostatní ujednání tohoto Článku zůstávají beze změny.



   

Dodatek č.2 k pojistné smlouvě č. 5900037736 Strana 5

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 

2.1. Pojistná nebezpečí: 

Základní pojištění pro případ odcizení se vztahuje na krádež, loupež, dále jen „odcizení“ v rozsahu pojištění dle 
čl. II. odst. (1). ZPP 130/14/1. 

 Dále se sjednává doplňkové pojištění pro případ úmyslného poškození nebo úmyslného zničení pojištěné věci, 
dále jen „vandalismus“ dle čl. II. odst. (2) ZPP 130/14/1. 

Dále se sjednává doplňkové pojištění pro případ odcizení peněz nebo cenin, které přepravuje pojištěný nebo 
osoba jím pověřená, loupeží (dále jen „posel“) ve smyslu ustanovení čl. II. odst. (3) ZPP 130/14/1.  

2.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození zničení nebo odcizení předmětu pojištění, způsobené některým z pojistných 
nebezpečí uvedeným v odst. 2.1., které nastalo v době trvání a v místě pojištění.  

2.3. Pojištění pro případ „odcizení“ a „vandalismu“ 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast  Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění2) 

1 Movité věci   5 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

2 
Nemovitosti, stavby vč. 
stavebních součástí 

  5 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

3 Zásoby  5 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč 

4 
Umělecké předměty, věci kulturní 
hodnoty 

  5 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

5 

Soubor cizích věcí zvláštní 
hodnoty – mobiliář na základě 
smluv o nájmu movitých věcí 
mimo NPÚ mezi pojistníkem a 
Národním památkovým ústavem, 
státní příspěvkovou organizací 
(nábytek, obrazy, knihy) 

 5 000 Kč 
první riziko 
jiná cena 

1 000 000 Kč 

6 Sbírka uměleckých děl  5 000 Kč 
první riziko 
jiná cena 

5 000 000 Kč 

7 Dřeviny, porosty, trávníky  5 000 Kč první riziko 200 000 Kč 

8 Peníze, ceniny  5 000 Kč první riziko 250 000 Kč 

9 Peníze v příruční pokladně  5 000 Kč první riziko 60 000 Kč 

 

2.4. Doplňkové pojištění „posla“ 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast  
Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční limit 
pojistného plnění2) 

1 
Pojištění peněz a jiných 
cenností přepravovaných 
pověřenou osobou ("posel") 

  5 000 Kč první riziko 100 000 Kč 

2.5. Další ujednání: 

1) Prostý vandalismus 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy poškození pojištěných věcí, které nesouvisí s 
pokusem o vloupání 

 

2) Nezjištěný pachatel 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy, kdy pachatel není zjištěn. 



   

Dodatek č.2 k pojistné smlouvě č. 5900037736 Strana 6

3) Poškození malbou, rytím apod. 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na škody způsobené znečištěním (vnějším a/nebo vnitřním). 
Za znečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným 
způsobem. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto ujednání poskytne pojistitel 
plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu 
plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události 
náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí 
pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 30 % z částky vynaložené na tuto 
konzervaci pojištěné věci. Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění (první riziko) ve výši 
500 000 Kč. 

4) Prostá krádež 

Pojištění se vztahuje i na případy odcizení způsobené prostou krádeží (odcizení pojištěné věci bez 
překonání překážek). Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění (první riziko) ve výši 30 000 
Kč. 

5) Výměna zámků 

Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojištění, pokud 
došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení. Toto pojištění se sjednává se samostatným 
limitem plnění (první riziko) ve výši 500 000 Kč. 

6) Náklady na odstranění škody 

Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění 
škod, které vznikly v důsledku odcizení, resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslně poškozených a 
zničených věcí (vandalismus). 

7) Ujednání o uzavřeném prostoru 

Odchylně od příslušných ujednání pojistných podmínek / pravidel či podmínek zabezpečení proti odcizení se 
ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor maringotky nebo mobilní buňky nebo neukotveného 
stánku. Dále se za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor 
ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádrokartonovými i 
prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzamčené dveře nebo vrata se 
považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za 
uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být 
mechanicky zabezpečeny. 

Za uzavřený prostor se považuje také každá jednotlivá místnost v budově; za vloupání do uzavřeného 
prostoru se považuje prokazatelné násilné překonání překážky, která tento prostor odděluje od okolí (tedy 
např. vypáčení dveří kanceláře uvnitř kancelářské budovy, učebny uvnitř školy); pro nárok na pojistné plnění 
přitom není nutné, aby známky násilného vniknutí byly zároveň shledány na vnějších konstrukčních prvcích 
budovy, v níž se tento uzavřený prostor nachází. 

8) Alternativní zabezpečení 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že se pojištění vztahuje na odcizení předmětu 
pojištění krádeží i bez překonání mechanického zabezpečení (definovaného touto pojistnou smlouvou), je-li 
předmět pojištění v době vzniku pojistné události monitorován kamerovým systémem nebo je střežen 
elektrickým zabezpečovacím systémem (např. otřesové čidlo), jehož svod poplachového signálu je vyveden 
do místa se stálou obsluhou (např. recepce). Roční limit plnění 300 000 Kč. 

9) Kamerové systémy – změna podmínek zabezpečení 

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění i v případě, 
budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení 
dojde k překonání konstrukčního upevnění. 

10) Peníze a cennosti v příruční pokladně 

Za dostatečné zabezpečení pro peníze a cennosti v uzamčené příruční pokladně se považuje, je-li tato 
umístěna tak, aby nebyla viditelná, v uzamčené skříni nebo zásuvce. Pojistitel poskytne na základě tohoto 
ujednání pojistné plnění maximálně do výše 60 000 Kč. 

11) Věci zaměstnanců a hostů – jízdní kola 

Za věci zaměstnanců a hostů jsou považována i jízdní kola, která jsou odložena na místech k tomu 
určených pojištěným. Pro pojištění odcizení se ujednává, že jako dostatečné zabezpečení je považován 
zámek na kolo. Maximální výše pojistného plněni je stanovena na 10 000 Kč na každé odcizené jízdní kolo. 

12) Předmětem pojištění je také koupaliště s provozně technickým zázemím, technologiemi a přilehlými 
stavbami včetně příslušenství. 

13) Předmětem pojištění je také Přestupní terminál - 9 odjezdových a příjezdových stání, 6 odstavných stání pro 
autobusy a parkoviště pro 15 osobních vozidel vč. přístřešků. 



Dodatek č.2 k pojistné smlouvě č. 5900037736 Strana 7

14) Pro případ odcizení se ujednává, že s na Traktor kolový Valtra N-155E
s lesnickou nástavb stvím, vč. vážecího stroje AGAMA LV 10
s hydraulickou rukou

15) Pro případ vandalismus se ujednává, ž ké na Traktor kolový Valtra N-155E
s lesnickou nástavb stvím, vč. vážecího stroje AGAMA LV 10
s hydraulickou rukou

Ostatní ujednání tohoto Článku zůstávají beze změny.

3. POJIŠTĚNÍ SKLA

Tento bod zůstává beze změny.

4. POJIŠTĚNÍ STROJŮ

4.1. Pojistná nebezpečí:

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen „věcná škoda“). Věcnou škodou je
rovněž odcizení předmětu pojištění.

4.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v čl. II., ZPP 180/14/1, a které není
ve VPP/23/1, ZPP 180/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno.

4.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:

Poř.
číslo

Předmět pojištění Agregovaná/ celková/
pojistná částka

Spoluúčast Pojištění se
sjednává1)

Maximální roční limit
pojistného plnění 2)

1
Soubor vlastních stacionárních
strojů (včetně ručního nářadí)
dle účetní evidence

10 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč

2 Soubor mobilních strojů 10 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč

Místo pojištění: Místa na území ČR po právu užívaná a dle článku I, bod 4.

4.4. Další ujednání:

1) Ujednává se, že pokud oprava předmětu pojištění poškozeného v důsledku pojistné události vyžaduje
opravu nebo výměnu hydraulické převodovky včetně příslušenství, sníží pojistitel pojistné plnění o částku
odpovídající stupni opotřebení opravované nebo vyměňované převodovky, a to nejméně ve výši 10 % z
nákladu za její opravu nebo z nové ceny vyměňované převodovky za každý započatý rok od roku výroby
stroje, maximálně však do výše 60 %.

2) Pojištění strojů – rozšíření pojistného krytí

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé na pojištěném zařízení v důsledku
poškození nebo zničení, za které je dodavatel (smluvní partner nebo opravce) odpovědný podle zákona
nebo smlouvy. Totéž platí i pro strojní přerušení provozu.

3) Výpadek, přerušení dodávek médií

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na hmotné škody, popř. přerušení provozu (je-li
sjednáno) způsobené výpadkem nebo přerušením dodávky plynu, vody, elektrické energie nebo jiného
média. (zejména způsobené přerušením nebo zastavením provozu stroje, ať již částečného nebo úplného).

4) Elektronické části strojů

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na samostatné škody na řídících a jiných elektronických
prvcích a elektrotechnických součástech pojištěných strojních zařízení, nosičích dat a záznamech na nich,
bez ohledu na jejich stáří.



Dodatek č.2 k pojistné smlouvě č. 5900037736 Strana 8

5) Pojištění strojů – stáří

Pro pojištění strojů se ujednává, že se pojištění vztahuje i na stroje, jejichž stáří v době vzniku škody
přesáhlo 10 let.

6) Vícenáklady

Pojistitel poskytne plnění také za vícenáklady, které oprávněná osoba prokazatelně vynaložila na
přesčasové práce a práce v noci, práce o sobotách a nedělích, expresní nebo letecké dodávky náhradní
dílů a cestovní náklady techniků a expertů. Pojištění se sjednává se sublimitem plnění ve výši 100 000,- Kč.

7) Vyměnitelné části stroje

Odchylně od VPP se ujednává, že se pojištění vztahuje i na poškození vyměnitelných částí pojištěného
zařízení (vrtáky, nože, pilové listy atd.). Pojistitel poskytne plnění v případech, kdy k poškození nebo zničení
takového zařízení došlo náhle a neočekávaně a příčina pojistné události nespočívá v přirozeném
opotřebení. Pojištění se sjednává se sublimitem plnění ve výši 100 000,- Kč.

8) Hmyz, hlodavci, jiní živočichové

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem, hlodavci hy.

10)Pojištění se vztahuje také na Traktor kolový KIOTI RX 7320PC,

11 aké na Traktor kolový Valtra N-155E s lesnickou nást ušenstvím, VIN
vč. vážecího stroje AGAMA LV 10 s hydraulickou rukou,

Ostatní ujednání tohoto Článku zůstávají beze změny.

5. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY

Tento bod zůstává beze změny.

6. POJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY VĚCÍ MOVITÝCH

Tento bod zůstává beze změny.

_____________________________________________________________________

1) první riziko je limit pojistného plnění v případě, kdy nelze v době sjednání pojištění určit pojistnou hodnotu,
2) limit pojistného plnění je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho

pojistného období,

Článek III.
Plnění pojistitele

Tento Článek zůstává beze změny.

Článek IV.
Zvláštní ujednání

Tento Článek zůstává beze změny.

Článek V.
Hlášení škodných událostí

Tento Článek zůstává beze změny.

Článek VI.
Pojistná doba, pojistné období

1. Pojištění podle tohoto dodatku nabývá účinnosti počínaje dnem 21.06.2024 a jeho účinnost končí uplynutím dne
účinnosti pojistné smlouvy.

Ostatní ujednání tohoto Článku zůstávají beze změny.



Dodatek č.2 k pojistné smlouvě č. 5900037736 Strana 9

Článek VII.
Pojistné a způsob placení

1. Živelní pojištění
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem před slevou 15 % ......................... 1 069,- Kč
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem po slevě 15 % ........ ......................... 909,- Kč

poměrné pojistného za změny provedené tímto dodatkem před slevou 15 % ................ ......................... 568,- Kč
poměrné pojistného za změny provedené tímto dodatkem po slevě 15 % ..................... ......................... 483,- Kč

2. Pojištění strojů
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem před slevou 15 % .........................14 000,- Kč
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem po slevě 15 % ... ......................... 11 900,- Kč

poměrné pojistného za změny provedené tímto dodatkem před slevou 15 % ............. ......................... 7 441,- Kč
poměrné pojistného za změny provedené tímto dodatkem po slevě 15 % .................. ......................... 6 325,- Kč

Celkové poměrné pojistné za období o do 31.12.2024 ve výši 6 808,- Kč je splatné na účet
zplnomocněného pojišťovacího makléře č

Nově se stanovuje roční pojistné za ujednání dle tohoto Dodatku této pojistné smlouvy takto:

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí:

1. Živelní pojištění
Pojistné .................................................................................................................................. 705 693,- Kč
(navýšení o 1 069 Kč)

2. Pojištění pro případ odcizení
Pojistné .................................................................................................................................. 134 350,- Kč

3. Pojištění skla
Pojistné ..................................................................................................................................... 12 500,- Kč

4. Pojištění strojů
Pojistné ..................................................................................................................................... 23 200,- Kč
(navýšení o 14 000 Kč)

5. Pojištění elektroniky
Pojistné ........................................................................................................................................ 6 000,- Kč

6. Pojištění přepravy věcí movitých
Pojistné ........................................................................................................................................ 6 000,- Kč

2. Celkové pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí 887 743,- Kč.

3. Pojistitel poskytuje pojistníkovi slevu za dobu sjednání pojištění ve výši 15 % z ceny pojistného, která činí
133 161,- Kč.

Výsledné pojistné činí 754 582,- Kč. Platby pojistného budou prováděny v české měně 1 x ročně vždy k 1. dni
příslušného pojistného roku.

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet zplnomocněného pojišťovacího makléře č.

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Ostatní ujednání tohoto Článku zůstávají beze změny.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek byl vypracován ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po 1 stejnopisu.

2. Dodatek obsahuje 10 stran textu.



Dodatek č.2 k pojistné smlouvě č. 5900037736 Strana 10

Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

Tento Dodatek č. 2 byl projednán a schválen nadpoloviční většinou všech členů ZM na 14. zasedání ZM Moravský

Krumlov konaném dne 10.06.2024, usnesením č. 15/2024, I./bod č. 8.


